→ Asegurar que el área de proyecto esté libre de contaminación ambiental. 

→ Limpiar el área de proyecto y eliminar los residuos y desechos. 

→ Llevar a cabo el retiro de maquinaria y equipos pesados del sitio. 

9.9. Costos de la Gestión Ambiental 

Los costos de la gestión ambiental se han estimado en diecisiete mil seiscientos (B/s. 

17,600.00) dólares americanos. 

Descripción Costo 

Medidas de mitigación (suelos, agua, aire). B/s. 10,000.00 

Medidas de mitigación (Flora y Fauna). B/s.   3,000.00 

Accidentes laborales, adquisición de EPP, inducción B/s.   3,000.00 

Imprevistos (10%) B/s.